
UCHWAŁA NR LXVIII/409/2024 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
w Starej Wsi 91 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 1, ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez mieszkańców Gminy Końskowola za 
pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Starej Wsi. 

§ 2. 1. Pobyt w Dziennym Domu Pomocy jest odpłatny. Opłata obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
i usług.  

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej – są zobowiązane do wniesienia opłaty za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Starej 
Wsi, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w 
Starej Wsi Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 
wyrażony jako % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 
1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% – 200% 150 zł 250 zł 
Powyżej 200% – 300% 250 zł 350 zł 
Powyżej 300 %– 400% 350 zł 450 zł 

Powyżej 400% 450 zł 550 zł 

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w placówce.W przypadku gdy 
pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność ustala się dzieląc miesięczną kwotę 
odpłatności przez liczbę dni roboczych w miesiącu kalendarzowym i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Końskowola. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/278/2022 Rady Gminy Końskowola z dnia 25 maja 2022 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy Stara Wieś 91. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E776C9-A450-4910-9019-57950566BC73. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem  31 maja 2022 r. zakończyło się finansowanie działalności Dziennego Domu Pomocy w Starej Wsi 
91 w ramach projektu „Rozwój zintegrowanych usług społecznych w gminach wiejskich powiatu puławskiego 
– Gmina Końskowola”.  Realizując wymogi projektowe należy kontynuować działalność placówki przez 3 lata 
ze środków własnych Gminy. Zgodnie z art.17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej do zadań własnych gminy należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej 
i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. 

 Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały, ustala w zakresie 
zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. Dochód, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej tj. w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej  wynosi 776 zł a w przypadku osoby w rodzinie 600 zł na osobę. Osoby, których dochód 
przekracza wyżej wskazane kryteria dochodowe, ponosić będą odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia- 
Dziennym Domu Pomocy w Starej Wsi zgodnie z tabelą. 

W proponowanej uchwale zmienia się wysokości stawek odpłatności  dla osób samotnie gospodarujących  
lub osób w rodzinie. Potrzeba wprowadzenia zmian wynika ze wzrostu średniego kosztu utrzymania 
uczestników Dziennego Domu Pomocy. Od 2022 roku odpłatność za  pobyt nie była zmieniana a jednocześnie 
nastąpił wzrost poziomu inflacji, stawki żywieniowej za posiłek oraz wzrost wynagrodzenia minimalnego. 

Osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mają zapewniony całodzienny pobyt, podstawowe 
świadczenia opiekuńcze, rekreacyjno-kulturalne, edukacyjne i rehabilitacyjne, a także możliwość korzystania 
z posiłków w czasie pobytu w Dziennym Domu Pomocy. Proponowana zmiana zmniejsza koszty ponoszone  
przez Gminę Końskowola na realizację zadania, jakim jest prowadzenie Dziennego Domu Pomocy w Starej 
Wsi oraz  uwzględnia  możliwości finansowe osób korzystających z tej formy pomocy. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79E776C9-A450-4910-9019-57950566BC73. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/409/2024 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-03-20T10:32:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




